« Tigris perit, eo quod non haberet prædam. »
Ecce item tigridem Job appellat. Tigris enim sæ-
vissimum animal est. Dicit igitur beatum Job pe-
riisse, quoniam, viribus amissis, jam predandi non
habet facultatem. Sequitur :

« Porro ad me dictum est verbum absconditum,
« et quasi furtive suscepti auris mea venam susurri
« ejus. » Hæretici enim semper magna promittunt
et, ut majoris sit auctoritatis, suam scientiam ex-
tollunt, quod iste modo facere videtur. Dicit enim,
verbum absconditum et secretum aliisque homini-

bus incognitum, sibi esse revelatum, cujus veri
venam, id est principium et perfectionem, quasi
furtive, latenter et ingeniose ipse suscepit. Et, ut
suum ingenium magis commendent, non aperte,
sed quasi susurrando se audivisse fatetur. Quid au-
tem sit hoc verbum audiamus.

« In horrore visionis nocturnæ, quando solet sopor
« occupare homines, pavor tenuit me et omnia
« ossa mea perterrita sunt. Et cum spiritus, me
« præsentem, transiret, inhorruerunt pili carnis meæ.
« Stetit quidam, cujus non agnoscebam vultum,
« imago coram oculis meis, et vocem quasi auræ le-
« nis audivi. » Hæc autem Eliphaz ideo dixisse
videtur, ut ea, quæ dicturus erat, majorem
auctoritatem haberent; siquidem non ipsum ea
excogitasse, sed divina revelatione didicisse crede-
retur : multa enim in somnis per visionem homini-
bus revelantur. Quod autem ait : « Cum spiritus,
me præsentem, transiret; » tale est ac si diceret :
Cum illa visio spiritalis, me præsentem et attentissime
considerante, transiret; quia enim non tota simul
videbatur, quodammodo transibat, quoniam trans-
eundo fiebat. Quis autem fuerit iste quidam, cujus
vultum non agnoscebat, consequenter exponit, dum
dicit : « Imago coram oculis meis, » Non enim rei
veritatem, sed rei imaginem vidit. Sic enim amicor-
um nostrorum, quamvis longe positorum imagines
in somnis sæpe videmus. Audivit autem vocem,
quasi lenis auræ, quia quæ in somnis apparent, tam
leniter mentis acumine audiuntur, ut nisi subito a
vigilante pertractata fuerint, facillime a memoria
dilabantur. Quid autem pavor et tremor? Quid ossa
perterrita, et pili inhorrentes significant, alii perscru-
tentur, nobis autem ista sufficiant, et talia in somnis
sæpe contingere non dubitamus. Nunc autem quid
Eliphaz in illa levis auræ voce audierit, videamus.
Sequitur :

« Nunquid homo Dei comparatione justificabi-
« tur, aut factori suo purior erit vir? » Hæc
autem ita esse, non solum somniantes, sed et
cogitantes intelligunt. Nemo enim Deo justior,
aut purior est. Sed hæreticorum est, ea etiam, quæ
facillima sunt ad difficultatem perducere, cum ipsi
soli, aut pene soli nihil intelligant, nullos nisi se
intelligere putant. Unde et Eliphaz verbum abscon-
ditum dicit, quod pene omnibus est manifestum. In
his enim verbis se beatum Job vincere putat : si
enim Job injuste affligitur, justior et purior Deo
affligente, esse videtur; sed quia hoc fieri nequit, ut
juste Job affligatur necessario concluditur. Hæc au-
tem cavillatio ibi solvitur, ubi superius Dominus ait :
« Tu autem commovisti me adversus eum, ut affli-
gerem eum frustra. » Quod enim est frustra, et
non frustra, hoc est juste, et non injuste : injuste
enim quantum ad se affligitur Job, quia peccatum
non fecit, ut sic affligi debuisset; juste autem, quan-
tum ad Deum, qui ideo eum affligit, ut illum clario-
rem, sanctiorem et ditio-rem faciat. Sequitur :